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ҚАЗАҚСТАН МЕН ЕУРОПАЛЫҚ ОДАҚ АРАСЫНДАҒЫ САУДА -ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

ҚАТЫНАСТАР 
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Аңдатпа. Бұл мақалада авторлар Қазақстан мен Еуропалық Одақтың жетекші елдері арасындағы 

сауда-экономикалық ынтымақтастықты қарастырады. Еуропалық Одақ біздің республикамыздың 

негізгі сауда әріптесі болып табылады. Тәуелсіздік жылдарында Қазақстан Германия, 

Ұлыбритания және Францияның сенімді және жауапты серіктесі болды. Қазақстанға шетелдік 

инвестициялардың 40% -дан астамы Еуропалық Одақ елдерінен келді. 

Түйін сөздер: Қазақстан, Еуропалық Одақ, инвестициялар, сыртқы сауда 

 

ТОРГОВО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ МЕЖДУ КАЗАХСТАНОМ И 

ЕВРОПЕЙСКИМ  СОЮЗОМ  
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Аннотация. В данной статье авторы рассматривают  сотрудничество между Казахстаном и 

ведущими странами Европейского Союза в торгово-экономической сфере. Европейский Союз 

является основным торговым партнером нашей республики.  За годы независимости Казахстан 

зарекомендовал себя в качестве надежного и ответственного партнера Германии, 

Великобритании и Франции. Свыше 40% иностранных инвестиции в Казахстан пришли именно 

из государств Европейского Союза. 

 

Ключевые слова: Казахстан, Европейский Союз, инвестиции, внешняя торговля 

 

TRADE AND ECONOMIC RELATIONS BETWEEN KAZAKHSTAN AND THE EUROPEAN 

UNION 

 

Nursultanova L.N1.,  Sanatova M.K.2 

1L.N. Gumilyov Eurasian National University (Astsna, Kazakhstan) Doctor of Historical 
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Abstract. In this article, the authors consider cooperation between Kazakhstan and the leading countries 

of the European Union in the trade and economic sphere. The European Union is the main trade partner 

of our republic. Over the years of independence, Kazakhstan has established itself as a reliable and 

responsible partner of Germany, Britain and France. Over 40% of foreign investments in Kazakhstan  
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Кіріспе 

Қазақстан мен ЕО арасындағы қатынастардың құқықтық негізі 1999 жылғы шілдеде күшіне 

енген серіктестік пен ынтымақтастық туралы келісім. Сондай-ақ, 2015 жылғы 21 желтоқсанда 

Астанада ҚР мен ЕО арасындағы қатынастарды одан әрі жан-жақты дамытуға жәрдемдесу 

мақсатында «Кеңейтілген серіктестік және ынтымақтастық туралы келісімге» қол қойылды. 

Осы құжатқа қол қою Астанада 2015 жылғы 21 желтоқсанда өтті және еліміз бен ЕО 

арасындағы қатынастарда жаңа кезең болды. 2016 жылғы 17 наурызда ҚР Парламенті Сенаты осы 

келісімді ратификациялады. 

Қазақстан посткеңестік кеңістіктегі Еуропалық Одақпен осындай деңгейдегі келісім 

жасасқан тұңғыш мемлекет болды. Құжат Қазақстан мен ЕО арасындағы өзара іс-қимылдың 

барлық спектрі бойынша ынтымақтастықты тереңдетуді көздейтін кең құқықтық платформа 

болып табылады. Келісім 29 бағытты қамтиды. Олар саяси, халықаралық және аймақтық 

қауіпсіздік, қарусыздану, сауда-экономикалық және инвестиция мәселелері, инфрақұрылымды 

дамыту, сондай-ақ инновациялық, мәдениет, спорт және туризм, оның ішінде басқа да салаларда 

терроризмге қарсы күрес, ұйымдасқан қылмыс және сыбайлас жемқорлықты қоса алғанда, 

құқықтық саладағы ынтымақтастықты күшейту жоспарлануда [1]. 

Орталық Азия сарапшылары атап өткендей, осы құжаттың конструктивті элементтері ресми 

түрде Орталық Азия республикаларына қатысты ЕО саясатының екі деңгейлі сипатын ресми 

түрде мойындады: аймақ елдерінің мүддесіне сай келетін екі жақты және өңірлік тәсіл.  

1993 жылдан 2010 жылға дейін Еуропалық Одақтың Қазақстан экономикасына 52 миллиард 

АҚШ доллары инвестицияланды, ал 2011 жылы ЕО елдерімен сауда көлемі 50 миллиард долларға 

жетті. Қазақстан Орталық Азиядағы ЕО-ның негізгі экономикалық серіктесі болды. 

Сауда-экономикалық қатынастарды дамытудың жоғары қарқынына қол жеткізілді. ЕО 

Қазақстан мен Ресейдің алдында тұрған негізгі сауда және инвестициялық әріптесі болып 

табылады. ЕО Қазақстанның сыртқы сауда айналымының жартысынан астамын және 

Қазақстанның экономикасына тартылған шетел капиталының 49% -ын құрайды. 2015 жылы ЕО 

елдерімен сыртқы сауда айналымы 31 млрд. АҚШ долларын құрады (импорт - 3,8 млрд. АҚШ 

доллары, экспорт - 24,3 млрд. АҚШ доллары). 

2005 жылдан бастап 2015 жылдың қыркүйегіне дейінгі кезеңде ЕО елдерінен Қазақстан 

экономикасына тікелей инвестициялардың ағыны 107,4 млрд. АҚШ долларын құрады (жалпы 

тартылған 218 млрд. АҚШ долларынан). Негізгі инвесторлар - Голландия, Франция, Ұлыбритания 

және Италия. 

2015 жылы 11 ай ішінде Қазақстан мен ЕО арасындағы сыртқы сауда айналымы 28,5 млрд. 

АҚШ долларынан асты, бұл осы кезеңде Қазақстан Республикасының сыртқы сауда 

айналымының жалпы көлемінің 50,4% -на сәйкес келеді. 

2005 жылдан бастап 2015 жылдың бірінші жартыжылдығына дейін Қазақстанның ЕО 

елдеріне тікелей инвестицияларының жалпы ағыны шамамен 105 млрд. АҚШ долларын құрады 

(барлығы 215 млрд. АҚШ доллары көлемінде тікелей шетелдік инвестиция тартылды). 

  ЕуроОдақпен тұрақты, гүлденген және ұзақ мерзімді ынтымақтастық Қазақстан 

Республикасының ұлттық мүдделеріне толығымен сай келеді, 2050 жылға арналған Стратегияда 

белгіленген мақсаттар мен міндеттерге және Қазақстан Республикасының сыртқы саяси 

тұжырымдамасына сәйкес келеді. Президент Нұрсұлтан Назарбаевтың айтуынша, «Астана мен 

Брюссель арасындағы серіктестік пен ынтымақтастықты кеңейту» туралы келісімге қол қою 

Қазақстанның Еуропалық Одақпен қарым-қатынастарында жаңа тарауды ашады. 
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Қазақстан мен Еуропа елдерінің арасындағы  қарым-қатынастардың келешегі Еуропа 

аймағы әлемнің саяси және экономикалық орталықтарының бірі болып саналатындығына 

негізделген, сонымен қатар Еуропалық Одақтың ішкі интеграциялық үрдістері күшті дамыған. 

Сондай-ақ, Орталық Азия шикізат әлеуетіне, геостратегиялық ұстанымға және әлемдегі 

тұрақтылықты сақтауда осы өңір елдерінің рөлін арттыруға байланысты үлкен қызығушылық 

тудырады.  

Қазақстан мен Германия арасындағы ынтымақтастықтың негізгі бағыттарын айқындайтын 

берік нормативтік құқықтық база бар. Қазақстан-Германия ынтымақтастығының негізін қалаған 

негізгі құжаттардың бірі 1992 жылы қол қойылған экономика, өнеркәсіп, ғылым мен техника 

саласындағы ауқымды ынтымақтастықты дамыту туралы ҚР мен ГФР арасындағы келісім болды. 

Сол кезден бастап неміс кәсіпкерлері қазақстандық бизнеске қызығушылық таныта бастады. 

Германия Қазақстанның ЕО-дағы негізгі әріптестерінің қатарына кіреді. Байланыс және 

телекоммуникация саласында «Қазақтелеком» АҚ үшін жабдықтар сатып алуға бөлінген 500,0 

млн. құрайтын германдық несие арқылы «Қазақстандық байланыс желілерін жаңғырту және 

кеңейту» жобасы жүзеге асырылды. «Қазақтелеком» ААҚ қарызы 1996 жылы 15144 млн. теңгені, 

ал 1997 жылы - 12 250 млн. теңгені құрады [2]. 

Тікелей инвестициялар туралы айтатын болсақ, 2003 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша 

Қазақстанда 367 бірлескен кәсіпорын немесе 100% неміс капиталы бар компаниялар тіркелді, 

олардың 200-і белсенді болды. Республикада немістердің 120-дан астам өкілдіктері мен 

филиалдары жұмыс істейді, олардың көпшілігі Алматыда орналасқан. Бұдан басқа, қазақстандық 

серіктестер арқылы өз өнімдерін сатуға құқық беретін бірнеше компания жұмыс істеді.  

Әрине, екі елдің экономикасының ерекшеліктерін ескере отырып, ынтымақтастықтың 

салаларын саралау қажет болды. Германия ірі жобаларды іске асыру үшін миллиардтаған 

инвестицияларды ұсынатын инвестор емес. Мысалы, неміс компаниялары инфрақұрылымдық 

жобаларға қатысу үшін жақсы мүмкіндіктерге ие, өйткені Қазақстан экономикасының осы 

секторы инвестиция үшін өте келешегі зор екені белгілі. 

Шын мәнінде қазақстандық мамандарды басқару, кәсіби даярлау және біліктілігін дамытуға 

назар аудару керек. Германия бұл мәселелерге байланысты болашақта маңызды қолдау көрсететін 

болады. Қазақстан мен Германия технологиялық ынтымақтастық үшін жақсы мүмкіндіктерге ие. 

Көптеген қазақстандық кәсіпкерлер Германиядағы және басқа да еуропалық елдердегі 

өнеркәсіптік көрмелерге қатыса алады және олар тек жаңа технологиялармен танысып қана 

қоймай, өздерінің мүмкіндіктері мен жобалары бар әлеуетті серіктестермен байланыс орнатуға 

мүмкіндік береді. Қазақстан-герман экономикалық байланыстары тұрақты дамып келе жатқанын 

айта кету керек [3]. 

Германияның іскер топтары Қазақстанның экономикасының барлық салаларында көрініс 

тапқан. Олардың арасында «Linda Group», «Heidelberg цемент», «Knauf», «Metro Cash & Carry», 

«Thyssen Krupp», «BASF», «Siemens», «Henkel», «Bosch» және т.б. олар өздерінің күш-жігерімен 

Қазақстанның экономикасына 500 миллионнан астам еуро инвестициялады және бірнеше мыңға 

жуық жұмыс орнын құрып, елдің неміс технологиялары мен инновацияларын жетілдірді. 

Германияның ірі өндірістік және қаржы орталықтарында Қазақстан экономикасының 

күндері, сондай-ақ Алматыда Германия экономикасының күндері өткізілді. Бұл іс-шаралар екі 

елдің шағын және орта бизнес өкілдерінің серіктестігін дамытуға ықпал етеді. 

2008-2010 жж. бастап Қазақстан Республикасы мен Германия арасында 72 келісімге қол 

қойылды [4]. 2010 жылдың шілде айынан бастап стратегиялық ынтымақтастық жөніндегі 

қазақстан-герман іскерлік кеңесі (тең төрағалар - «Атамекен одағы» ҰЭП Президиумының 

Төрағасы Т. Құлыбаев және «Дойче Банктің» басқарушы директоры, Қазақстан Республикасы 

Президенті жанындағы Шетелдік инвесторлар кеңесінің мүшесі П. Тильс серіктестікті бастады. 
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Германия 2013 жылдың қорытындысы бойынша ЕО елдерінің арасында 5-ші орынға ие және 

Қазақстанның жетекші сауда серіктестерінің бірі болып табылады (2013 жылы өзара сауда көлемі 

3,233 млрд. АҚШ долларын құрады (экспорт - 427 млн, импорт - 2,806 млрд АҚШ доллары). 

2012 жылы 8 ақпанда Германияға жасаған ресми сапары барысында Мемлекет басшысы 

стратегиялық ынтымақтастық жөніндегі Қазақстан-Герман іскерлік кеңесі аясында 

ұйымдастырылған қазақстандық-германдық экономикалық жобалардың көрме-тұсаукесерінде 

болды. 

ҚР Қаржы министрлігінің Кедендік комитетінің статистикалық деректеріне сәйкес 2015 

жылдың қорытындылары бойынша екіжақты сауда айналым 2,328 млрд.АҚШ долл. құрады 

(экспорт - 343 млн., импорт – 1,985 млрд.), бұл 2014 жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 15,7 

% төмен. 

ҚР Ұлттық Банкінің 2005 жылдан 2015 жылға дейінгі кезеңнің мәліметтері бойынша 

Германиядан Қазақстанға келген тікелей инвестициялардың жалпы ағыны 3,3 млрд. АҚШ 

долларын құрады (0,32 млрд. 2015 ж., 0,4 млрд. 2014 ж.). Сонымен қатар, германдық 

инвестициялардың 90 % Қазақстан экономикасының шикізаттық емес секторына аударылуда. 

Өз кезегінде, ҚР-ның 2015 ж. 31 желтоқсандағы ГФР-ға қатысты инвестициялық ұстанымы 

(міндеттерді санамағандағы талаптар) 4 млрд. АҚШ долл. (4,3 млрд. 2014 ж.) құрады.ГФР-дағы 

қазақстандық инвесторлардың тікелей инвестицияларының жалпы саны  2015 жылы 74,3 млн. 

АҚШ долл. құрады (2005-2014 жж – 142,9 млн.). 

Соңғы 4 жылдың ішінде Қазақстанд германдық компаниялармен бірлесе отырып, құрылыс, 

сауда, өндірістік өнеркәсіп, кен орындарын әзірлеу және т.б салаларында көлемін 2,4 

млрд.еуроны құрайтын сомаға 19 ірі инвестициялық жоба іске асырылды. «Siemens», «Knauf», 

«MetroCash&Carry», «Heidelberg Cement», «Quaesta Capital», «Linde AG» т.б ең ірі әріптестер 

болып табылады. 

Жалпы Қазақстанда германдық капиталдың қатысуымен 1500-ден аса экономикалық 

құрылым, оның ішінде бірлескен кәсіпорындар, неміс компаниялары мен банктерінің өкілдіктері 

тіркелген. 700-ден аса германдық кәсіпорын белсенді қызмет атқаруда. 

Қазақстан Республикасы мен Германия Федеративтік Республикасы арасында жасалған  әуе 

қатынасы, көлік саласындағы келісім-шарттар еліміздің экономикасын осы секторлар бойынша 

жаңғыртуға мүмкіндік берді. Неміс бизнесі отандық экономиканың барлық секторларында 

ұсынылған. Бизнес-форумдар, іскерлік кездесулер, семинарлар, конференциялар, көрмелер, 

презентациялар, экономикалық күндерде түрлі мәселелер мен проблемалар талқыланады, сондай-

ақ оларды шешу жолдары бар. Неміс компаниялары заманауи зауыттар салуда, нарықта жаңа 

жұмыс орындарын ашуда. Екі ел бірлескен жобалардың жаңа мазмұнына бағытталған 

нормативтік құқықтық базаға ие. 

Екі онжылдықтың ішінде Қазақстан мен Ұлыбритания арасында отыз шақты екі жақты 

келісім жасалды. Көптеген жылдар бойы екі ел халықтарының игілігі үшін мемлекетаралық 

әріптестікті дамытуға бағытталған ынтымақтастықтың сенімді іргетасы қалыптасты. 1997 жылғы 

18-19 қыркүйекте Лондонда «Қазақстанға инвестиция салу» атты халықаралық конференция 

өткізілді, оның негізгі ұйымдастырушылары «IBC UK Conference Ltd.», ҚР Инвестициялар 

жөніндегі мемлекеттік комитеті және Ұлыбританиядағы Қазақстан Республикасының Елшілігі 

қатысты. 

Лондонда 2012 жылы 18 қазанда, Қазақстан Республикасы Үкіметінің және Ұлыбританияда 

Қазақстан Республикасының Елшілігінің қолдауымен Қазақстан-Британ сауда палатасының 

ұйымдастыруымен қазақстандық үшінші бизнес-форум өтті. Өткен үшінші форумда Қазақстанда 

жаңа инвестициялар үшін қажетті, сондай-ақ облыстардың кең ауқымы бойынша идеялар 

республиканың негізгі бизнеспен танысу және сенім ынталандыру шаралары, іскер адамдар  
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арасындағы сенім нығайтуға фирма аралық қарым-қатынастардың одан әрі дамуын  дайындады. 

Форумның қатысушылары Қазақстандағы бизнес ортаға, жаңадан бастаушыларға арналған 

бизнес-инкубаторлар мәселесі қарастырылды, Лондонда жас банкирлерге тәжірибе алу 

мүмкіндігіне қызығушылық танытты. Батыс Қазақстандағы жеті арнайы экономикалық аймақ, 

олардың мамандықтары  Батыс Қазақстандағы химия және мұнай-химия паркі, Қазақстанның 

оңтүстігіндегі жеңіл өнеркәсіп, Алматыдағы технопарк мәселесі талқыланды. 

Соңғы талқылаудың негізгі бағыты көлік және коммуникация инфрақұрылымын дамыту 

болды. Мұнда сарапшылар инфрақұрылымды дамыту жолындағы қиындықтарды жеңу жөніндегі 

жоспарларды талқылады. Атап айтқанда, транзиттік арнаны және Азия мен Еуропа арасындағы 

байланыс бағыттарын жетілдіруге баса назар аударылды. 

Сарапшылардың көбі Қазақстанда мемлекеттің мақсатты түрде экономикалық тұрғыдан 

дамыған өңірлерде инвесторлар үшін қолайлы жағдай жасау саясатын жүргізіп, дәстүрлі күшті 

облыстарда ғана емес, ел үшін елеулі жетістік деп қарастыруға келісті [5]. 

2013 жылдың 30 қазанында Қазақстан мен Ұлыбритания үкіметтері арасындағы сауда-

экономикалық, ғылыми-техникалық және мәдени ынтымақтастық жөніндегі үкіметаралық 

комиссияны құру туралы Меморандумға қол қойылды. 

2014 жылғы 5 қарашада Астанаға бірінші үкіметаралық комиссия отырысына Британ сауда 

және инвестициялар министрі лорд  Ян Ливингст ресми сапармен келді. 

2015 жылдың 24 ақпанында «Самұрық-Қазына» АҚ-ның Іскерлік кеңесі және Лондондағы 

Ұлыбританияның Сауда және Инвестициялық Агенттігі (UKTI), сондай-ақ Қазақстандағы 

Британдық Сауда Палатасының өкілдігі құрылды. 

Үкіметаралық комиссияның екінші отырысы 2015 жылы 3 қарашада Қазақстан 

Республикасы Президентінің Ұлыбританияға сапары аясында өтті, онда екіжақты 

ынтымақтастық мәселелері, бірқатар жобалар талқыланды. «Жаңа Жібек жолы» бастамасының 

аясында, «ЭКСПО-2017» және Астанадағы Халықаралық қаржы орталығын құру  мәселесі 

қарастырылды. 

Үкіметаралық комиссия қорытындысы бойынша 13 млрд. АҚШ доллары сомасына 23 

құжат, оның ішінде Ұлыбританияның ЭКСПО-2017 көрмесіне қатысуы туралы келісімшарт, 

Халықаралық қаржы орталығын құру және дамыту бойынша ынтымақтастық туралы 

меморандумдар, Қазақстандағы газ құбырының құрылысы және т.б. мәселелер 

қарастырылды.Ұлыбританияға 12 миллиард доллар инвестиция салған, біздің нарықта 500 

компания ұсынылған. Фармацевтика, түсті металлургия, мұнай-газ секторы және басқа 

салалардағы ынтымақтастық дамуда [6]. 

Біріккен Корольдік Қазақстан экономикасына, әсіресе, мұнай-газ секторына құйған тікелей 

инвестициялар көлемі бойынша үшінші орында. 2005 және 2014 жылдар аралығында британдық 

инвестициялардың көлемі 11 млрд. АҚШ долларын құрады. 

Қазақстан нарығында жұмыс істейтін британдық компаниялар: «BG», «Shell», «AMEC», 

«Invensys», «BAE Systems», «RioTinto», «PETROFAC», «Sun Group», «Rolls Royce», «HSBC», 

«RBS», «EY», «Deloitte», «PwC», «KPMG», «SNR Denton», «GlaxoSmithKline», «AstraZeneca». 

Олардың көбі Лондондық қор биржасының тізіміне енгізілген. Сол тізімде («ҚазМұнайГаз» 

«Казкоммерцбанк» АҚ, «Халык Банк» АҚ, «Kcell» АҚ (Фонд нарығы), Orsu Metals Corp., W 

Resources, Steppe Cement, Max Petroleum, Tau Capital, Roxi Petroleum, Central Asia Metals, Frontier 

Mining, Jupiter Energy, Kemin Resources бірқатар қазақстандық компаниялар да бар. 

Қазақстан мен Ұлыбритания әртүрлі салаларда табысты ынтымақтастық жасайды. Ресми 

тұлғалар мен іскер топтар Қазақстанның инвестицияларды тарту жөніндегі саясатын жоғары 

бағалайды. Ағылшын компаниялары мұнай-газ секторында табысты жұмыс жасайды, Каспий 

теңізінің қазақстандық секторын игеруде. Байланыс гуманитарлық, қаржылық, көлік және басқа  
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да салаларда белсенді дамып келеді. 

Бизнес-форумдар іскерлік серіктестердің арасындағы сенімді нығайтуға, жаңа 

инвестицияларды ынталандыруға көмектеседі. Қазақстан-Британ сауда-өнеркәсіп кеңесі, 

Қазақстан-Британ сауда-өнеркәсіп палатасы, үкіметаралық комиссия, парламентаралық топ 

белсенді жұмыс істейді. Әскери ынтымақтастық аймақтық қауіпсіздікті қамтамасыз етудегі 

байланыстарды кеңейтуге мүмкіндік береді. 

Қазақстан Франциямен достық пен серіктестік қарым-қатынастарын дамытуға үлкен мән 

береді және оны Еуропадағы және тұтастай әлемдік қоғамдастықтың басымдықтарының бірі 

ретінде қарастырады. 

Қазақстан мен Франция арасындағы екіжақты қарым-қатынастың прогрессивті дамуына 

қажетті құқықтық негіз бар. Инвестицияларды өзара қорғау және қосарланған салық салуды 

болдырмау туралы үкіметаралық келісімдерге қол қойылғаннан кейін екі ел арасындағы 

құқықтық құжаттардың толық пакеті қалыптасты. 

Н.Назарбаев 2012 жылдың қарашасында Францияға сапары кезінде Франция 

Республикасының Сыртқы істер министрі Л. Фабиусты қабылдады. Кездесу барысында екі ел 

арасындағы сауда-экономикалық және инвестициялық ынтымақтастықты дамытудың 

перспективалары, Назарбаев және Олланд екіжақты комиссиясының қызметінің қорытындылары, 

сондай-ақ Франция Президентінің Қазақстанға сапары мүмкіндіктері талқыланды. 

Қазақстан Президенті француз сыртқы істер министрінің сапары екі жақты қатынастарды 

нығайтудың жоғары қарқыны екендігін атап өтті. Біз үшін Франция Еуропалық Одақ елдерінің 

арасында ең ірі инвесторлардың бірі болып табылады. «Қазіргі уақытта түрлі салаларда 25 

бірлескен жоба жүзеге асырылуда және екіжақты ынтымақтастықты дамыту перспективалары өте 

үлкен », - деді Н.Назарбаев. 

2005 жылдан 2015 жылға дейін Франция Қазақстанға 11,4 млрд. АҚШ долларын 

инвестициялады [7]. 

2016 жылғы 10 ай бойынша екіжақты сауда айналымы 2 млрд. АҚШ доллар (экспорт – 1,5 

млрд., импорт – 500 млн.) құрады, 2015 жылғы ұқсас кезеңімен (2,8 млрд.долл.) салыстарғанда 

сауда айналым 28 %-ға азайды. 

Қазақстандық экспорттың негізі мұнай, металл және металл өнімдері, химиялық өнімдер, 

ауыл шаруашылығының өнімдері болып табылады. 

2005 ж. және 2016 ж. I жарты жылдығы арасындағы Қазақстан экономикасына жұмсалған 

француз инвестициясының көлемі 12,7 млрд. долларды құрады. Біздің елімізде француз 

капиталының қатысуымен 135 (2016 жылғы маусым айының жағдайына қарай) кәсіпорын сәтті 

жұмыс атқарып жүр, атап айтқанда «Total», «Areva», «Air Liquide», «Danone», «Vicat», «PSA», 

«Alstom» және т.б [8]. 

Қазақстан мен Франция экономикадағы барлық негізгі салаларда - мұнай, газ және ядролық, 

көлік, коммуникациялар, әлеуметтік және гуманитарлық салалар бойынша - 25 жыл бойы 

ынтымақтасуда. Біздің еліміздегі француз компаниялары өнеркәсіптік және медициналық 

жабдықтар, түрлі тауарлар, құрылыс материалдары және т.б. жеткізеді. Қазақстан мемлекеттік 

реттеудің әртүрлі формаларынан тұратын француздық нарықтық реформаларды тәжірибесін 

пайдалана алады. 
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